令 和 ７ 年 ４ 月 ７ 日

保護者 様

印西市立西の原中学校

 校長   臼 井  昌 章

音声メッセージ対応電話の運用について（お知らせ）

 陽春の候、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃よ

り本校の教育活動にご理解ご協力をいただき、ありがとうございます。

 さて、教職員の業務負担軽減の取り組みの一環として、音声メッセージ対応電話を下

記のとおり導入し運用しております。平日の早朝や夜間、また休日において、音声メッ

セージによる対応となりますので、ご承知おきください。また、音声メッセージ対応に

切り替え後の緊急連絡先は、保護者専用メールアドレスとします。

 保護者の皆様におかれましては、本件の趣旨につきまして、何卒ご理解とご協力を賜

りますようお願い申し上げます。

記

１   音声メッセージ対応予定時間

区 分 音声メッセージ対応時間

平日 １学期      １８：００～翌朝７：３０

２・３学期   １７：３０～翌朝７：３０

土、日曜日 祝日

学校閉庁日

終日

※ただし、授業や学校行事などを実施する場合は平日同様

長期休業中の平日 １６：３０～翌朝８：００

    ※ただし、平日でも８：００以前及び１６：３０以降で、すべての職員が不在

の場合は、対応予定時間を変更する場合があります。

２   音声メッセージ切替中の緊急連絡先

 （１）西の原中学校保護者専用メールアドレス（nishinohara-p@inzai.ed.jp）に

メール送信をしてください。

 （２）平日だけでなく、休日の部活動を欠席・遅刻する場合も「欠席連絡フォーム」

（https://forms.gle/LDVKaYDZihMujnKa6）をご利用ください。

３   その他

 （１）音声メッセージ対応時間内でも、学校から連絡をさせていただく場合がござい

ます。

  （２）不明な点がございましたら、西の原中学校 教頭までご連絡ください。